

## Beretning

fra udvalget angående

- I. forslag til lov om ændring i lov nr. 179 af 23. juni 1956 om vurdering af landets faste ejendomme,
- II. forslag til folketingsbeslutning om foranstaltninger i anledning af 11. almindelige vurdering [af Jørgen Jørgensen [Ullerup] m. fl.] og
- III. forslag til lov om frivillig overgang til fuld grundskyld [af Oluf Pedersen m. fl.].

(Afgivet den 10. april 1957).

Udvalget har i samlingens løb holdt 19 møder, hvoraf 7 holdtes i fællesskab med det udvalg, der blev nedsat til behandling af forslag til lov om beskatning til kommunerne af faste ejendomme og forslag til lov om ændring af lov vedrørende personlig skat til kommunen. I alle disse fællesmøder har finansministeren og indenrigsministeren samt embedsmænd fra finansministeriet og indenrigsministeriet deltaget. Der er endvidere modtaget mundtlige og/eller skriftlige henvendelser fra følgende organisationer:

Grundejersammenslutningen for Københavns Omegn,  
 Geelskov Grundejerforening og  
 Foreningen af private Vandværker på Sjælland.

Straks efter udvalgets nedsættelse påbegyndtes en forhandling om de problemer, der for ejerne af fast ejendom var fremkommet som følge af den konstaterede stigning i ejendomsværdierne ved gennemførelsen af 11. almindelige vurdering pr. 1. september 1956, og en drøftelse af de i de to under I og II anførte forslag indeholdte muligheder for at forhindre, at de forhøjede

ansættelser skulle omsætte sig i forøgede bygningsskatter.

Resultatet af udvalgets forhandlinger herom blev, at finansministeren og indenrigsministeren fremsatte henholdsvis forslag til lov om fiksering af ejendomsskyld til staten og forslag til lov om ændring af lov om kommunale ejendomsskatter, hvorom henvises til folketingets forhandlinger sp. 2488, 2489, 2521, 2605 og 2669, tillæg A. sp. 1283 og 1289, tillæg B. sp. 175 og 193 og tillæg C. sp. 101 og 105.

Efter at folketinget havde vedtaget disse lovforslag, betragtede udvalget sit arbejde med det under II anførte forslag til folketingsbeslutning som afsluttet, og man påbegyndte derefter en gennemgang af de enkelte paragraffer i de under I og III anførte lovforslag.

Dette arbejde, der har resulteret i en lang række spørgsmål til finansministeren med anmodninger om fremskaffelse af statistisk materiale og andre oplysninger som grundlag for en bedømmelse af virkningerne af lovforslagenes bestemmelser, har udvalget imidlertid ikke kunnet tilendebringe inden samlingens udløb.

P. u. v.

**Hans Knudsen,**  
formand.